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اقتصاد
 خبر    خبر

آغاز عملیات بتن‌ریزی سد 
»کوهرنگ ۳« 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از آغاز عملیات 
بتن‌ریزی سد »کوهرنگ ۳« خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، حســن ساسانی با اعلام این 
خبر، اظهار کرد: عملیات بتن‌ریزی سد پس از تکمیل فعالیت 
در قسمت‌های انحراف آب رودخانه، حفاری‌های زیرزمینی، 
خاکریزی، خاکبرداری و سنگ‌برداری آغاز شده است. او افزود: 
با شروع عملیات، این پروژه در مرحله حساسی قرار گرفته که 
در آن بدنه باید تا ارتفاع ۱۳۵ متر بتن‌ریزی شود. مدیرعامل 
آب منطقه‌ای اصفهان تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود اجرای 
این عملیات که مهمترین قســمت آن است، تا پایان سال 
۱۴۰۵ طول بکشــد. ساســانی اضافه کرد: سد »کوهرنگ 
۳«، یک سد بتنی دوقوسی با حجم کل مخزن ۳۸۴ میلیون 
مترمکعب بر روی رودخانه »بیرگان« از سرشاخه‌های اصلی 
رودخانه کارون در دهستان بیرگان از توابع استان چهارمحال 
و بختیاری ساخته می‌شود. او یادآور شد: مطالعه و اجرای طرح 
سد و تونل سوم کوهرنگ بعنوان یکی از مهمترین طرح های 
تأمین آب فلات مرکزی ایران با تخصیص حدود۱۲۰ میلیون 
مترمکعب در سال برای تأمین بخشی از کمبود آب آشامیدنی 
منطقه مرکزی ایران در دهه هفتاد آغاز و عملیات اجرای تونل 

در سال های گذشته تکمیل و بهره‌برداری شد.

نظارتی بر کسب‌وکارهای 
خانگی پوشاک نیست

رئیس اتحادیه پوشاک شهرســتان اصفهان با اشاره به 
فعالیت فروشــگاه‌های آنلاین و کسب‌وکارهای خانگی نیز 
که بدون مجوز کار می‌کنند، گفت: بر روی فروشــنده‌های 
اخیر نظارتی وجود ندارد. لیلا گوهریان با تأمل در اجاره‌بهای 
مغازه‌ها، اظهار کرد: اجاره‌بها نیز بسیار بالاست. ما مغازه داشتیم 
که یک میلیارد از آن اجاره گرفته‌اند. با این اوضاع، از اتحادیه 
انتظار دارند که فقط ۲۰ درصد سود برای خود نظر بگیرد. او 
ادامه داد: اگر اصناف ۲۰ درصد هم بیشــتر در نظر بگیرند با 
جریمه سازمان تعزیرات روبه‌رو می‌شوند. من این‌طور حس 
می‌کنم که هماهنگی‌هــا در این خصوص بین بخش‌های 
مختلف بسیار ضعیف است. درخصوص اجاره مغازه‌ها می‌توان 
گفت با مسئله‌ای کشوری روبه‌رو هستیم و خیلی نمی‌توان 
کار خاصی انجام داد. رئیس اتحادیه پوشاک اصفهان با تأکید 
بر اینکه باید درصد سود پوشاک بالاتر برود، اظهار کرد: باید 
یک توافقی ایجاد شود که تعزیرات نتواند اعضای این اتحادیه 
را جریمه کند. فروشگاه‌های آنلاین و کسب‌وکارهای خانگی 
نیز که بدون مجوز کار می‌کنند، مسئله دیگری به شمار می‌آید 
که اتحادیه با آن مواجه اســت. البته برخی از آنلاین‌شاپ‌ها 
زیر نظر اتحادیه کشــوری قرار دارنــد. گوهریان با نظر به 
وضعیت صادرات اصفهانی‌ها در این اتحادیه گفت: حدود سه 
سال می‌شــود که اتحادیه ما نگاهی نو به این موضوع دارد. 
تاکنون آماری در این خصوص مشخص نشده اما باید بگویم 
که صادرات عرصه گسترده‌ و ظرفیت مهمی برای ماست. او 
به برخی صادرکنندگان اتحادیه نظر کرد و گفت: الان برخی 
پوشاک خود را چه کودکانه و چه زنانه و مردانه به ترکیه صادر 
می‌کنند. این در حالیســت که اغلب صنف پوشاک لباس از 
ترکیه وارد می‌کنند. حوزه خلیج فارس و مخصوصا عراق نیز 

برای صادرات ما درخور اعتناست.

اختصاص ۱۰هزار میلیارد ریال 
برای بهسازی و نوسازی آزاد 

راه کاشان-قم
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای کاشــان از 
اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال برای بهسازی و نوسازی آزاد 
راه کاشــان - قم خبر داد. علــی اکبر آقایی در گفت و گو با 
مهر با اشاره به اینکه شهرستان کاشان ۶۴۸ کیلومتر راه‌های 
برون شــهری دارد، اظهار داشــت: از این بین ۱۰۹ کیلومتر 
آزادراه، ۱۲۹ کیلومتر بزرگراه اســت. او با اشــاره به اینکه در 
سطح شهرستان کاشان ۱۹۲ کیلومتر راه اصلی وجود دارد، 
ابراز داشت: این شهرستان دارای ۲۱۶ کیلومتر راه روستایی 
نیز است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کاشان 
با اشاره به اینکه روکش آســفالت و رفع نقاط حادثه خیز و 
ایمن سازی تقاطع مسجدالحسین )ع( در محور قدیم کاشان 
- قم یکی از مهمترین اقدامات است اداره بوده است، تصریح 
کرد: در راستای اقدامات انجام شده برای ایمنی هر چه بیشتر 
رانندگان، شانه سازی محور قدیم کاشان-قم نیز انجام شد. 
او با اشاره به اینکه یکی از مهمترین خواسته‌های شهروندان 
بهسازی راه‌های مواصلاتی منتهی به کاشان بوده است، گفت: 
بر مبنای این اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کاشان برای 
آزاد راه کاشان-قم ورود پیدا کرد و برای این محور ۱۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد. آقایی تاکید کرد: این اعتبارات 
برای بهبود وضعیت روکش آسفالت این محور است و از این رو 
در آزادراه کاشان - قم دو اکیپ از سمت قم و دو اکیپ هم از 
سمت کاشان مشغول به کار هستند. او با اشاره به اینکه برخی 
از راه‌های مواصلاتی آسفالت خوبی ندارد، افزود: در برخی از 
معابر یک لایه آسفالت انجام شده است اما لایه اصلی آسفالت 
انجام نشده است و به همین دلیل خط کشی انجام نشده است. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کاشان خط کشی 
محور بادرود - کاشان را یکی دیگر از اقدامات اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای کاشان دانست و خاطرنشان کرد: روکش 
آسفالت ســه راهی قهرود تا سه راهی معدن ورتاوه و محور 
قهرود کامو هم یکی از اقداماتی بود که به سرانجام رسید. او با 
اشاره به اینکه یکی از مهمترین دغدغه‌های راهداری در مورد 
راه‌های روستایی است، افزود: این راه‌ها اعتبار ملی ندارند و باید 

از اعتبارات منطقه‌ای استفاده کرد.
آقایی با اشــاره به اینکه سال گذشته از طرف فرمانداری 
کاشان هشت میلیارد تومان برای راه‌های روستایی شهرستان 
مصوب شد، خاطرنشان کرد: از این مقدار پنج میلیارد تومان 

اختصاص داده شد.

بـا گذشـت پنج ماه از سـال، تقاضـای زوج‌ها بـرای دریافت 
وام ازدواج در حالی از مرز ۲۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار سـالانه 
ایـن بخـش عبـور کرده اسـت که هنـوز یـک میلیون نفـر در 
صـف دریافت این تسـهیلات انتظار می‌کشـند و بانک‌ها برای 
پاسـخ‌گویی بـه درخواسـت‌ همه متقاضیـان نیازمنـد ۳۲۵ هزار 

میلیارد تومان اعتبار هسـتند.
بـه گـزارش ایمنا، سـال ۱۳۸۸ بود کـه پرداخـت وام ازدواج 
بـا هـدف کمـک به جوانـان بـرای تأمین نیازهـای اولیـه برای 
آغـاز زندگـی مشـترک در دسـتور کار نظـام بانکی کشـور قرار 
گرفـت کـه به صـورت تسـهیلات قرض‌الحسـنه و بـا کارمزد 

تقریبـا چهـار درصد بـه زوجیـن پرداخت می‌شـود.
مبلـغ این تسـهیلات تا سـه مـاه ابتدایی سـال ۱۳۹۵ سـه 
میلیـون تومـان بـود تا اینکـه دولت مبلـغ آن را بـه ۱۰ میلیون 
تومـان افزایـش داد، مبلغـی کـه در سـال ۱۳۹۶ نیـز ثابت ماند 
و در سـال ۱۳۹۷ بـه ۱۵ میلیـون تومـان و سـال ۱۳۹۸ بـه ۳۰ 
میلیـون تومـان و سـال ۱۳۹۹ بـه ۵۰ میلیـون تومان رسـید تا 
اینکـه در سـال ۱۴۰۰ بـا تصویـب قانون حمایـت از خانـواده و 
جوانـی جمعیت، مبلـغ این وام‌هـا به‌طور قابل توجهـی افزایش 

پیـدا کرد.
ÁÁاز جهش ۶۵ درصدی مبلغ وام تا بودجه ثابت

براسـاس تبصـره ۱۳ لایحه بودجـه ۱۴۰۳ مجلس مبلغ وام 
ازدواج را نزدیـک بـه ۶۵ درصـد افزایش داد و سـال جاری ۳۰۰ 
همـت بـرای تسـهیلات ازدواج، فرزنـدآوری، خریـد یا سـاخت 
مسـکن پیش‌بینـی شـده اسـت و سـهم وام ازدواج در قانـون 
بودجـه سـال جـاری بـه ۲۰۰ هـزار میلیـارد تومان می‌رسـد در 
حالـی مبلغ تسـهیلات قرض‌الحسـنه ازدواج برای دختـران زیر 
۲۳ سـال و پسـران زیر ۲۵ سـال به ۳۵۰ میلیون تومان و برای 
دیگـر زوجیـن دارای شـرایط نیـز ۳۰۰ میلیون تومـان افزایش 
پیـدا کـرده اسـت و در مقابـل منابـع قرض‌الحسـنه بانک‌هـا 
تنهـا ۳۰ درصـد رشـد نشـان می‌دهـد بـر همین اسـاس مرکز 
پژوهش‌هـای مجلـس در یکـی از گزارش‌هـای خـود، تاکیـد 
کـرده بـود مبلغ ایـن وام‌هـا در سـال ۱۴۰۳ باید بیـن ۱۰ تا ۴۰ 

درصد بیشـتر از سـال گذشـته تعیین شـود.
اختالف بیـن منابـع موجـود بـرای پرداخـت وام بـا مبلغ و 
تعـداد متقاضیـان موجب ایجـاد صـف طولانی انتظـار زوجین 
بـرای دریافـت وام شـده تـا جایـی کـه بر اسـاس آمار رسـمی 
بانک مرکزی از ابتدای سـال جاری تا بیسـت‌ونهم مرداد، ۶۴.۳ 
هـزار میلیـارد تومان تسـهیلات قرض‌الحسـنه ازدواج بـه ۱۹۵ 
هـزار متقاضی پرداخت شـده، امـا همچنان تا اوایل مرداد سـال 
جـاری ۲۷۰ هـزار نفر در صـف دریافـت وام ازدواج بودند، رقمی 

کـه در حالـت منطقی بایـد ۷۰ هزار نفر باشـد.
از سـوی دیگـر زمـان پرداخت تسـهیلات کـه حداکثر یک 
ماهـه در نظـر گرفته شـده بود، در حال حاضر تا سـه ماه و حتی 
بیشـتر افزایـش پیـدا کرده اسـت و ایـن موضوع بـا گلایه‌های 
زوجین برای دریافت این تسـهیلات و شـروع زندگی مشـترک 
همراه اسـت بـا وجود این، بانک مرکزی عملکرد شـبکه بانکی 
در پرداخـت تسـهیلات قرض‌الحسـنه ازدواج را متناسـب بـا 
سـهمیه در نظر گرفته شـده برای پنج ماهه سـال جاری دانسته 
و اعالم کرده که تاکنون ۱۰۶ درصد نسـبت به سـهمیه سـال 
جـاری محقق شـده، همچنیـن از ابتدای سـال جاری تـا پایان 
مـرداد مبلـغ ۱۶ هـزار میلیارد تومان تسـهیلات قرض‌الحسـنه 
فرزنـدآوری در شـبکه بانکـی بـه ۱۹۶ هزار متقاضـی پرداخت 

شـده است.
ÁÁسرگردانی زوج‌های جوان در صف انتظار

مجید ۲۳ سـاله که بهار سـال جاری برای دریافت وام ازدواج 
ثبت‌نـام کرده اسـت، می‌گوید: اردیبهشـت که بـرای ثبت‌نام به 
سامانه تسـهیلات قرض‌الحسـنه ازدواج مراجعه کردیم با پیغام 
»هیـچ بانکی برای ارائه تسـهیلات وجود ندارد« روبه‌رو شـدیم 
و نزدیـک بـه یـک مـاه گرفتار ثبت‌نـام اولیـه بودیـم، وقتی به 
بانـک مراجعـه کردیم از همان ابتدا گفتند که اعتبار کافی ندارند 
و بایـد منتظـر باشـیم، چند مـاه بعد که بـرای پیگیـری پرونده 
مراجعـه کردیـم همین پاسـخ را گرفتیـم و اعالم کردند که به 
این زودی نباید منتظر دریافت وام باشـیم چون هنوز متقاضیان 

سـال گذشـته نیز در نوبت هستند.
نسـیم ۲۸ سـاله نیـز بـا اشـاره بـه انتظـار ۱۱ ماهه خـود و 
همسـرش بـرای دریافـت وام ازدواج می‌افزایـد: بعـد از ثبـت 
درخواسـت مجبور شـدیم بارها به بانک مراجعه کنیـم و هر بار 
پاسـخ درسـتی نمی‌گرفتیم تا اینکـه پس از ۹ مـاه اعلام کردند 
بـرای تکمیـل پرونـده مراجعه کنیـم و مدتی هم طول کشـید 
تـا دو ضامـن معتبـر کارمند بـا گواهی کسـر اقسـاط معرفی و 

وام را دریافـت کنیم.
مهـدی که به‌تازگی بـرای دریافـت وام ازدواج ثبت‌نام کرده 
اسـت، یـادآور می‌شـود: بـا وجـود تـورم و هزینه‌هـای بـالای 
تشـکیل زندگـی، مبلـغ ایـن وام حتی بـرای رهن و اجـاره یک 
منزل مسـکونی در شـهری همچـون اصفهان یا تهـران کافی 

نیسـت، امـا بـرای دریافت همیـن مبلغ نیـز بایـد ماه‌ها منتظر 
بمانیـم و بانک‌هـا هم پاسـخ درسـتی نمی‌دهند که چـه زمانی 
نوبـت پرداخت وام به ما می‌رسـد تا بتوانیم برای شـروع زندگی 

برنامه‌ریـزی کنیم.
بـر اسـاس دسـتورالعمل بانـک مرکـزی، تمـام متقاضیان 
تسـهیلات ازدواج و فرزندآوری موظف هسـتند از طریق سامانه 
تسـهیلات قرض‌الحسـنه به نشـانی Ve.cbi.ir بـرای دریافت 
ایـن تسـهیلات ثبت‌نـام و فرم‌هـای مربوطه را تکمیـل کنند، 
امـا سـال جاری این سـامانه تنهـا در سـاعاتی ویژه و بـه تعداد 
محـدودی از متقاضیان اجازه ثبت‌نـام و انتخاب بانک را می‌دهد 
و ایـن محدودیت زمانی برای ثبت‌نام در کنار مشـکلات کمبود 
منابـع در بانک‌هـا، موجـب بـروز شـکایات فراوانـی در بیـن 
متقاضیـان شـده اسـت تا جایـی که حجـم شـکایات مرتبط با 
ناتوانی در ثبت‌نام و دریافت این تسـهیلات در سـازمان بازرسی 
کشـور به‌طـور قابـل توجهی افزایـش پیدا کرده اسـت و بخش 
عمـده‌ای از شـکایات روزانـه ایـن سـازمان بـه ایـن موضـوع 

دارد. اختصاص 
در واکنـش بـه ایـن موضـوع سـتار شـیر عالـی؛ معـاون 
اقتصادی سـازمان بازرسـی کل کشـور در نامه‌ای به رئیس کل 
بانک مرکزی خواسـتار بررسـی فوری این مشـکلات و اصلاح 
فراینـد ثبت‌نـام شـد. در ایـن نامـه تأکید شـده اسـت که طبق 
قانـون حمایـت از خانـواده و جوانی جمعیت و نیـز قانون بودجه 
سـال ۱۴۰۳، بانک‌هـا و مؤسسـات اعتبـاری غیربانکی موظف 
هسـتند از محـل منابع پس‌انداز و جاری قرض‌الحسـنه شـبکه 
بانکـی و بـر اسـاس دسـتورالعمل‌های ابلاغی بانـک مرکزی، 
تسـهیلات ازدواج و فرزنـدآوری را بـه واجـدان شـرایط پرداخت 
کننـد، همچنیـن در این نامـه بـرای گرفتن تدابیـر اصلاحی و 
بررسـی مشـکلات موجود برای کاهش زمان و تسـهیل فرایند 

ثبت‌نـام متقاضیان تأکید شـد.
ÁÁمنابع مالی یک سوم تقاضای وام

بر اسـاس آمـار بانک مرکـزی حجم تقاضای موجـود برای 
دریافـت وام ازدواج در حـال حاضـر از ۲۲۰ هـزار میلیـارد تومان 
عبـور کـرده و این در شـرایطی اسـت کـه حجم تقاضـا به‌طور 
معمـول در نیمـه دوم و به‌ویـژه ماه‌های پایانی سـال با افزایش 

چشـمگیری روبه‌رو می‌شـود.
چالـش کمبـود منابـع بـرای پرداخـت وام ازدواج پیـش از 
ایـن نیـز در مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام مطرح شـد و 
بانـک مرکـزی اعالم کـرد پرداخـت ایـن میـزان وام از تـوان 
تسـهیلات‌دهی بانک‌هـا خـارج اسـت و منابـع قرض‌الحسـنه 
بانک‌هـا بـرای پرداخـت کل تقاضـا کافـی نیسـت بـه همین 
دلیل مجمع تشـخیص مصلحت نظام، سـقف جمعـی پرداخت 
وام‌هـا را کاهـش داد، امـا سـقف فـردی وام‌ها کاهـش نیافت، 
بنابرایـن طبیعی اسـت که ۲۰۰ همت منابع بیـن تعداد کمتری 
از متقاضیان تقسـیم خواهد شـد. برنامه تازه بانک مرکزی برای 
تأمیـن منابـع جدیـد تسـهیلات ازدواج، اضافه شـدن دو بانک 
دیگـر بـه فهرسـت بانک‌هـای پرداخت‌کننـده ایـن وام بـود و 
محمـد نادعلی؛ مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 
اختصاص منابع جدید برای پرداخت تسـهیلات قرض‌الحسـنه 
ازدواج در کنـار اضافـه شـدن دو بانک قرض‌الحسـنه رسـالت و 
مهـر بـرای پرداخـت وام ازدواج را موجـب کاهـش یـک سـوم 
صـف متقاضیـان تـا پایان سـال جـاری دانسـت و اظهـار کرد: 
بـر اسـاس برآوردها بـرای پرداخـت وام ازدواج ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومـان منابع مـورد نیاز اسـت؛ درحالی‌که توان پرداخت شـبکه 
بانکـی بیـش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان نیسـت، بانک مرکزی 

مکاتباتـی بـا مجلس انجـام داده تـا زمینه برای تأمیـن منابع و 
کاسـتن از صف متقاضیان فراهم شـود، البته با رایزنی‌هایی که 
در جریـان اسـت امیدواریـم منابع دیگری به جـز منابع بانک‌ها 
بـرای پرداخت تسـهیلات ازدواج به شـبکه بانکی تزریق شـود.
او بـا اشـاره بـه برنامـه بانـک مرکـزی بـرای کاهش صف 
متقاضیـان وام ازدواج و فرزنـدآوری ادامـه داد: سـال گذشـته با 
وجود معافیت دو بانک قرض‌الحسـنه مهر و رسـالت از پرداخت 
تسـهیلات ازدواج و فرزنـدآوری بـا رایزنـی انجام شـده، این دو 
بانـک نیـز به بانک‌هـای پرداخت‌کننـده این تسـهیلات افزوده 
شـدند و ۲۵ همـت در سـال گذشـته منابـع جدیـد بـه بانک‌ها 

تزریـق شـد تا صـف کوتاه‌تر شـود.
ÁÁتکیه بر سپرده‌های قرض‌الحسنه

مهـدی دارابی؛ کارشـناس ارزی و پولـی بانکی در گفت‌وگو 
بـا ایمنـا اظهـار کرد: مسـئله مهـم این اسـت که بانک‌هـا باید 
ایـن تسـهیلات را بـدون دریافت هیچ سـودی پرداخت کنند در 
حالـی کـه پرداخـت هر نوع تسـهیلاتی بـرای این مؤسسـات، 

دارد. هزینه‌هایی 
او بـا اشـاره به تکلیف قانونی بانک‌هـا برای اختصاص منابع 
قرض‌الحسـنه بـه پرداخـت وام ازدواج، فرزنـدآوری و اشـتغال 
افـزود: همانگونـه کـه بانـک بابت سـپرده‌های قرض‌الحسـنه 
شـهروندان، هزینـه‌ای بـه مشـتریان خـود پرداخـت نمی‌کنـد، 
موظف اسـت هزینـه‌ای از دریافت‌کننـدگان تسـهیلات ازدواج 

نیز دریافـت نکند.
این کارشـناس ارزی و پولی بانکی خاطرنشـان کرد: مسئله 
اینجاسـت که اگر دو بانک قرض‌الحسـنه مهر و رسـالت را کنار 
بگذاریـم کـه پرداخـت تسـهیلات در آن‌ها مشـروط بـه ایجاد 
سـپرده قرض‌الحسـنه اسـت، بانک‌ها سـال جـاری نزدیک به 
۲۰۰ هـزار میلیـارد تومـان منابع قرض‌الحسـنه در اختیـار دارند 
و حتـی بـا اینکـه بانک مرکزی تصمیـم گرفت نزدیـک به ۳۰ 
همـت اعتبـار نیـز از دو بانک مهر و رسـالت تأمین شـود، مبلغ 

بودجـه بـه ۲۵۰ هـزار میلیارد تومان می‌رسـد.
ÁÁیک میلیون متقاضی پشت نوبت

دارابـی آمـار تقریبـی متقاضیـان دریافـت وام ازدواج را یک 
میلیـون نفـر برشـمرد و یـادآور شـد: بـا در نظـر گرفتـن مبلغ 
متوسـط ۳۲۰ میلیـون تومـان تسـهیلات بـرای هـر متقاضی 
می‌تـوان گفـت کـه تنهـا بـرای پرداخـت وام ازدواج بانک‌هـا 
نیازمنـد ۳۲۵ هـزار میلیـارد تومان اعتبار هسـتند و اعتبـار لازم 
بـرای پرداخـت وام فرزنـدآوری نیـز نزدیک به ۷۰ هـزار میلیارد 

تومـان بـرآورد می‌شـود.
او سـهم اعتبـارات ایجـاد اشـتغال را ۵۰ تـا ۶۰ هـزار همت 
اعالم کـرد و ادامـه داد: در مجمـوع نزدیـک بـه ۴۵۰ تـا ۵۰۰ 
هـزار میلیـارد تومـان تکلیف قانونـی برای پرداخت تسـهیلات 
قرض‌الحسـنه بـر عهـده بانک‌هـا گذاشـته شـده در حالـی که 
منابـع منابـع قرض‌الحسـنه سـال جـاری ۲۵۰ تـا ۳۰۰ هـزار 

میلیـارد تومان اسـت.
ایـن کارشـناس ارزی و پولی بانکی با اشـاره بـه وجود ۱۵۰ 
تـا ۲۰۰ هـزار متقاضـی در نوبـت دریافـت وام ازدواج از سـال 
گذشـته تصریح کرد: در شـرایطی که منابع قرض‌الحسنه برای 
این تسـهیلات تکمیلی کافی نیسـت، بانک‌ها باید سراغ منابع 
دیگـر خود همچون سـپرده‌های جاری که اسـتفاده از آن دارای 
ملاحظاتی اسـت، برونـد، زیرا پرداخت تسـهیلات با نرخ سـود 

صفـر درصد بـه معنای افزایـش هزینه بانـک خواهد بود.
ÁÁتشدید ناترازی بانک‌ها و تورم

او اسـتفاده از سـپرده‌های جـاری بانک‌هـا بـرای پرداخـت 

وام را موجـب کاهـش سـهم وام بنگاه‌هـای اقتصادی دانسـت 
و گفـت: در شـرایط کنونـی نیز بسـیاری از بنگاه‌هـای تولیدی 
با مشـکل کمبـود نقدینگی دسـت‌وپنجه نـرم می‌کننـد و این 
وضعیـت مشـکلات بخـش تولیـد را پیچیده‌تـر خواهد کـرد از 
سـوی دیگـر بر اسـاس قانـون بودجه، بانک‌ها موظف هسـتند 
بـه انـدازه ۲۰۰ هـزار میلیـارد تومـان سـال گذشـته وام ازدواج 
پرداخـت کننـد در حالـی که مبلـغ تسـهیلات ازدواج همچنین 

فرزنـدآوری بـرای هـر نفـر افزایش پیدا اسـت.
دارابـی با اشـاره به درخواسـت سـپرده‌گذاران بـرای دریافت 
تسـهیلات در ازای سـرمایه‌گذاری در این مؤسسات تاکید کرد: 
چالـش مهـم آن اسـت کـه بانک‌ها منابع با سـود صفـر درصد 
در اختیار ندارند که برای پرداخت وام ازدواج از آن اسـتفاده کنند، 
مگـر آنکـه از سـپرده‌های جـاری یا دیگـر منابع خود برداشـت 
کننـد که هزینه آن تشـدید ناترازی در شـبکه بانکی اسـت که 

مشـکلات اقتصـادی به‌ویژه افزایش تـورم را به‌دنبـال دارد.
ÁÁبار یارانه حمایت از ازدواج بر دوش نظام بانکی

او پرداخت تسـهیلات ازدواج با سـود ترجیحـی را به معنای 
اختصـاص یارانـه بـرای بعضـی اقشـار توصیف کـرد و افـزود: 
اختصـاص منابـع قرض‌الحسـنه بـه پرداخـت ایـن وام منطقی 
اسـت، امـا اگـر دولت قصـد دارد بیـش از این منابع تسـهیلات 
پرداخـت کنـد بایـد مابه‌التفـاوت سـود را به‌عنـوان یارانـه در 
هزینه‌هـای بودجه‌ای خـود در نظر بگیرد از سـوی دیگر بپذیرد 
کـه بانک‌ها به‌عنوان شـرکت‌های تجـاری به دنبال سـودآوری 
هسـتند و دخالت در کسب‌وکار نظام بانکی و تحمیل فشارهای 
گوناگـون بـه آن موجب می‌شـود بعضـی تخلفـات این بخش 

نادیده گرفته شـود.
ایـن کارشـناس ارزی و پولـی بانکـی یکـی از بهتریـن 
روش‌هـای حمایت از ازدواج و فرزندآوری را پرداخت تسـهیلات 
قرض‌الحسـنه معرفـی کـرد و گفـت: مشـکل اینجاسـت کـه 
دولـت مـازاد بـر تـوان قرض‌الحسـنه این یارانـه را بـه بانک‌ها 
تحمیـل می‌کنـد در حالـی کـه نظـام بانکی زیـر بـار پرداخت 
هزینه‌هـای بخـش عمومـی نمـی‌رود بـا ایـن همـه پرداخـت 
تسـهیلات به متقاضیان وام ازدواج نیازمند اسـتفاده از منابع غیر 
از قرض‌الحسـنه بانـک خواهـد بـود، زیـرا بـا توجه به کسـری 
بودجـه دولـت، دور از انتظـار اسـت کـه نـرخ سـود ایـن وام را 

به‌عنـوان هزینه‌هـای عمومـی بپـردازد.
ÁÁ رقابت تنگاتنگ برای دریافت تسهیلات ارزان

قیمت
او بـا اشـاره بـه رقابـت بخش‌های مختلـف بـرای دریافت 
تسـهیلات بانکـی اظهـار کـرد: بـا وجـود تـورم متوسـط ۴۰ 
درصـدی و نـرخ بهره‌هـای بـازاری بـالای ۴۰ درصـد، نـرخ 
سـود بانکـی ۲۳ درصـد تعییـن شـده اسـت، بـه همیـن دلیل 
بخش‌هـای گوناگـون از جملـه دولـت، مجلـس، بنگاه‌هـای 
تولیدی، حتی اشـخاص و شـرکت‌های مرتبط بـا بانک‌ها برای 
دریافـت اعتبـار ارزان از نظام بانکی با یکدیگـر رقابت می‌کنند.

دارابـی بـا انتقـاد از نبـود عدالـت در توزیـع اعتبـار همچون 
رانت‌هایـی دیگـری از جملـه ارز نیمایـی یـادآور شـد: بخـش 
مهمـی از ایـن موضـوع بـه شـرایط و سیاسـت‌های کلان 
اقتصـادی کشـور و بخشـی دیگر بـه رعایت قوانیـن و مقررات 
نظـام بانکـی بازمی‌گردد، بنابرایـن بیش از وضـع قوانین جدید، 
نیازمنـد قاطعیـت در رویارویی با بانک‌ها هسـتیم، زیرا مشـکل 
ناتـرازی انباشـته شـده از قبـل در نظـام بانکـی تبدیـل به یک 
بیمـاری مزمن شـده که حل‌وفصـل آن به سـادگی امکان‌پذیر 

نخواهـد بود.

وام ازدواج در حلقه تامین اعتبار بانک‌ها گیر افتاد تقدیر مدیر اداره کل 
فرودگاه‌های استان اصفهان از 
مدیر مخابرات منطقه اصفهان

ابوذر ضیایی مدیر اداره کل فرودگاه های استان اصفهان با 
ارسال تقدیرنامه‌ای از خدمات اسماعیل قربانی مدیر مخابرات 
منطقه اصفهان تشکر و قدردانی کرد. در متن این تقدیرنامه 

خطاب به مدیر مخابرات منطقه اصفهان آمده است:
“برادر ارجمند جناب آقای مهندس قربانی

مدیر محترم مخابرات منطقه اصفهان
همکاران  و  جنابعالی  ارزشمند  اقدامات  از  بدینوسیله 
محترمتان در برقراری رینگ ارتباطی ترافیک دیتا فرودگاه 
بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان تشکر و قدردانی نموده، 
سلامتی و توفیق روزافزونتان را در تداوم خدمت به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران از درگاه ایزد متعال مسئلت می نمایم.”

اجاره ماهانه تا ۱۰میلیون تومان 
تنها برای یک صندلی

مشاهدات میدانی از انتشار تعداد زیادی آگهی اجاره صندلی 
در سالن‌های زیبایی اصفهان با نزدیک شدن به ایام پایانی 
ماه صفر حکایت می‌کند. جزئیات این آگهی‌ها نشان می‌دهد 
حداقل کرایه ماهانه جهت اجاره صندلی در آرایشگاه‌ها یک 
آرایشگاه‌های  در  صندلی  کرایه  ولی  است  تومان  میلیون 

معروف اصفهان با اجاره یک آپارتمان نقلی برابری می‌کند.
به گزارش ایراسین، تخصصی شدن خدمات در سالن‌های 
زیبایی باعث شده این واحدهای صنفی به شیوه‌ای متفاوت 
نسبت به یک دهه قبل فعالیت کنند، به این شکل که فردی 
به عنوان مدیر سالن ملکی را اجاره یا خریداری کرده و سپس 
بخش‌های مختلف آن را به افراد متخصص در حوزه‌های 
آرایشگری از قبیل پوست و فیشیال، رنگ و کوتاهی مو، 
ناخن و… اجاره می‌دهد. در واقع افراد استخدام متصدی 
آرایشگاه نمی‌شوند بلکه مبلغی را به عنوان ودیعه و اجاره 
ماهانه در ازای فعالیت در سالن می‌پردازند و به اصطلاح در 
سالن‌های زیبایی صندلی اجاره می‌کند. مشاهدات میدانی از 
جدیدترین آگهی‌های منتشر شده در پلتفرم‌های آنلاین نشان 
می‌دهد متصدی سالن‌های زیبایی در اصفهان با نزدیک شدن 
به ایام پایانی ماه صفر به اجاره صندلی در سالن‌های خود 
روی آورده‌اند که اجاره یک صندلی در آرایشگاه‌های اصفهان 
باتوجه به شهرت سالن‌دار و موقعیت مکانی آرایشگاه متفاوت 
است. همچنین اجاره صندلی فقط به سالن‌های زیبایی زنانه 
آرایشگاه‌های مردانه  اتاق در  یا  ندارد و صندلی  اختصاص 
نیز اجاره داده می‌شود. اکنون اجاره ماهانه یک صندلی در 
سالن‌های زیبایی شهر حداقل به کرایه ماهانه یک میلیون 
تومان نیاز دارد و این بها برای سالن‌های لوکس به بالاتر از 
پنج میلیون تومان می‌رسد، تا جایی که مبلغ اجاره یک صندلی 
در بعضی آرایشگاه‌های شهر معادل کرایه یک آپارتمان نقلی 
است. سالن‌دارهای معروف اصفهان نیز به جای دریافت اجاره 
ماهانه در ازای هر مشتری ۱۰ تا ۴۰ درصد پورسانت به عنوان 

کرایه صندلی دریافت می‌کنند.
»اجاره صندلی در یک سالن شیک و حرفه‌ای« یا »از 
همکاران گرامی در سالنی آرام و شیک دعوت به همکاری 
می‌نماییم.« این قبیل جملات ضمن آگهی‌های مربوط به 
اجاره صندلی در آرایشگاه‌ها و سالن‌های زیبایی در پلتفرم‌های 
آنلاین به وفور به چشم می‌خورد و آرایشگران با هدف کسب 
درآمد بیشتر و در صورت بزرگ بودن متراژ آرایشگاه، صندلی 
یا اتاق‌های سالن خود را اجاره می‌دهند. براساس جزئیات 
آنلاین،  پلتفرم‌های  در  منتشر شده  آگهی‌های  جدیدترین 
کف قیمت اجاره ماهانه یک صندلی در سالن‌های زیبایی 
اصفهان یک تا دو میلیون است و با این بودجه امکان اجاره 
یک صندلی در آرایشگاه‌های معمولی در مناطقی از شهر مانند 
شهرک ولیعصر، خیابان تالار، خانه اصفهان، آئینه خانه و… 
وجود دارد. مالکان اکثر این سالن‌های مبلغی در ازای ودیعه 
دریافت نمی‌کنند و سالن به ساده‌ترین شکل ممکن طراحی 
شده است. در مقابل اگر فردی تمایل به اجاره صندلی در 
سالن‌های به نسبت لوکس شهر را داشته باشد باید دست کم 
ماهانه سه میلیون تومان کرایه و ودیعه یک تا ۱۰ میلیون 
تومانی بپردازند، از جمله این آگهی‌ها باید به اجاره صندلی در 
آرایشگاه مردانه در شیخ صدوق با ودیعه یک میلیون تومان 
و کرایه ماهانه سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی، اجاره اتاق پنج 
مترمربعی در آرایشگاه زنانه واقع در بیشه حبیب بدون ودیعه و 
با اجاره ماهانه سه میلیون تومان، اجاره صندلی در سالن زیبایی 
مردانه در خیابان آپادانا با رهن چهار میلیون تومانی و کرایه 
ماهانه شش میلیون تومان و اجاره اتاق ۱۰ مترمربعی در سالنی 
زنانه در جلفا مجهز به حمام و سرویس بهداشتی جداگان ه با 

رهن ۱۰ میلیون و اجاره ماهانه ۹ میلیون تومانی اشاره کرد.
شرایط اجاره صندلی یا اتاق در سالن‌های زیبایی معروف 
شهر متفاوت است. متصدی این سالن‌ها به واسطه شهرت 
خود صندلی‌های سالن را در ازای دریافت اجاره ماهانه کرایه 
نمی‌دهند بلکه متقاضی باید مبلغی را به عنوان ودیعه بپردازد 
و سپس در ازای هر مشتری درصد یا پورسانت به حساب 
مالک سالن واریز کنند. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد 
تعداد مراجعه کنندگان در این سالن‌ها بسیار زیاد است، به 
طوری تعداد مشتریان در روزهای عادی نزدیک به صد نفر 
می‌رسد و این تعداد در اعیاد و روزهای خاص سال چند برابر 
افزایش می‌یابد. از این رو مستأجر در این سالن‌ها به نوعی از 
شهرت سالن برای جذب مشتری نیز استفاده می‌کند. طبق 
مشاهدات میدانی اجاره صندلی در این سالن‌ها چندان راحت 
نیست و باید با پرداخت هزینه در لیست انتظار قرار گرفت. ولی 
رکود کسب و کار سالن‌های زیبایی در ماه‌های محرم و صفر 
باعث انتشار آگهی‌های اجاره صندلی و اتاق در آرایشگاه‌های 
معروف اصفهان شده است. اجاره صندلی در سالنی در خیابان 
میر با ودیعه ۱۲ میلیون تومانی و ۱۵ درصد سود در ازای هر 
مشتری، اتاق ۱۵ مترمربعی در سالن دو طبقه در باغ دریاچه با 
ودیعه ۲۰ میلیون تومانی و ۲۲ در صد سود بابت هر مشتری 
و اجاره صندلی در شیخ صدوق با ودیعه ۵۰ میلیون تومانی 
و سود ۴۰ درصدی برای هر مشتری از جمله این آگهی‌ها 

محسوب می‌شود.

مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان گفت: به دنبال اجرای 
طرح آبرسانی در شهر کمه سمیرم، با افزایش ۱۲ لیتر بر ثانیه 

به منابع آب موجود، کمبود آب شرب این شهر برطرف شد.
حســین اکبریان در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه بهره 
برداری این طرح جمعیت حدود پنج هزار نفر را تحت پوشش 
آبرســانی پایدار قرار می‌دهد، اظهار کرد: در این عملیات سه 
هزار و ۲۰۰ متر لوله گذاری با لوله به قطر ۱۶۰ میلیمتر اجرا 

شده است.
او اعتبار اجرای طرح را ۳۵ میلیارد ریال عنوان کرد و ادامه 
داد: منبع تأمین آب شرب این شهر یک حلقه چاه بود که بر 
اثر کاهش منابع آب زیرزمینی، دبی آن از ۱۲ به ۸ لیتر بر ثانیه 
رســیده بود و در این شهر با کسری پنج لیتر بر ثانیه‌ای آب 
شرب مواجه بودیم. اکبریان خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح 

آبرسانی در سمیرم کمبود آب شرب شهر کمه به طور کامل 
برطرف شد. اکبریان ادامه داد: شهرستان سمیرم یکی از سه 
شهرستان استان اصفهان است که طرح جهاد آبرسانی در آن 
در حال اجراست و با اجرای کامل این طرح ۳۶ روستای آن از 

نعمت آب شرب و بهداشت پایدار بهره‌مند می‌شوند.
او حجم کل عملیات پیش‌بینی شده در این طرح را شامل 
۱۲۹ کیلومتر خطوط انتقال و شــبکه توزیع آب، احداث ۱۶ 
باب مخزن زمینی با حجم ۴۷۵۰ متر مکعب، احداث دو باب 
ایستگاه پمپاژ و حفر و تجهیز ۳ حلقه چاه دانست و گفت: در 
شهرستان سمیرم ۱۰۰ روستا تحت پوشش خدمات شرکت 
آبفای این شهرســتان قرار دارند که آبرسانی به ۱۹ روستا به 
صورت سیار انجام می‌شود و با تحقق طرح جهاد آبرسانی، به 

آب شرب پایدار متصل خواهند شد.

 حل مشکل کمبود آب شرب شهر کمه 
در سمیرم 


